
65 LAT  Rzeszowskiego Oddziału SEP

Historia powstania Rzeszowskiego Oddziału SEP
Działalność Stowarzyszenia Elektryków Polskich na terenie województwa rzeszowskiego rozpoczęła się w 1950 roku,
kiedy powstały pierwsze Koła Zakładowe podlegające Lubelskiemu Oddziałowi SEP.

Najwcześniej powstały Koła SEP w zakładach istniejących od okresu przedwojennego tj. w Elektrowni Stalowa Wola

i Hucie Stalowa Wola. Następne Koła powstawały przy Wojewódzkim Zarządzie Łączności, Wojewódzkim Biurze

Projektów MIASTOPROJEKT Rzeszów, Zakładzie Energetycznym Rzeszów, Rzeszowskim Przedsiębiorstwie Elektryfikacji

Rolnictwa, Radiostacji Boguchwała, Rzeszowskim Przedsiębiorstwie Instalacji Budownictwa i Zasadniczej Szkole

Zawodowej w Nisku .

Rzeszowski Oddział SEP powołano Uchwałą Zarządu Głównego w sierpniu 1956 roku.

Z Oddziału Lubelskiego przejęto 10 Kół Zakładowych, zrzeszających 274 członków.

Powstały oddział obejmował swoim zasięgiem całe ówczesne województwo rzeszowskie.
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Zjazd Założycielski  Oddziału odbył się w sierpniu 1956 roku, na którym powołano pierwszy Zarząd Oddziału –
prezesem został  Jan Radziwiłowicz. W owym czasie  ustanowiono organizację  corocznych Walnych Zjazdów jako 
najwyższej władzy Stowarzyszenia. 

Następne 14 WZO odbyło się w latach 1957 – 1971. W tym czasie prezesami byli: 

Mieczysław Pasterski  ‐ 3 kadencje, 

Janusz Proskurnicki  ‐ 6 kadencji, 

Jan Dzianott – 5 kadencji 1‐rocznych i 3 kadencje 4‐letnie 1972 – 1981
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Następni prezesi to Adam Szalwa  3 kadencje – 1981 ‐19 84 i  1994 – 2002, Jan Rusin 1984 ‐ 1990 i 2002 – 2010,  
Adam Świdrak 1990 – 1994, Bolesław Pałac 2010 – 2018, Barbara Kopeć kadencja 2018 – 2022.

Na przestrzeni 65 lat istnienia Oddziału, w skutek zmian społeczno‐gospodarczych, liczba kół i członków ulegała 
znacznym zmianom od  założycielskich 10 kół i 274 członków  poprzez max. 35 kół i 1442 członków   w latach 1975‐76,   
do 22 kół i 477 członków obecnie.

Podział administracyjny kraju 1975 roku spowodował podział Oddziału Rzeszowskiego i powstanie 
nowych Oddziałów:  w Krośnie, Tarnobrzegu i Przemyślu.
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Władze  Oddziału Rzeszowskiego 2018 ‐ 2022
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Prezes Barbara Kopeć

Wiceprezes Bolesław Pałac

Wiceprezes Zbigniew Styczeń

Wiceprezes ‐ skarbnik Wiesław Lelek

Sekretarz Urszula Turek

Członek prezydium Julian Jaworski

Członkowie Tadeusz Chmiel

Kazimierz Dworak

Łukasz Inglot

Adam Kowalski

Wiesław Kujda

Tadeusz Moskwa

Barbara Jachowicz

Małgorzata Siuta

Robert Ziemba

Przewodnicząca Jadwiga Płoszyńska

Członkowie Andrzej Piłakowski

Zbigniew Chodziński

Wojciech Bieda

Mieczysław Czyż

Komisja Rewizyjna Oddziału

Przewodnicząca Cecylia Bartoszek

Członkowie Aleksander Pękala
Adam Szalwa

Sąd Koleżeński Oddziału

Zarząd Oddziału Rzeszowskiego SEP

Przy Oddziale działają trzy Komisje Kwalifikacyjne 
egzaminujące  w Grupie Pierwszej  i Grupie Drugiej.
Czekamy na zniesienie ograniczeń.



Monografie 50 i 60‐lecia Oddziału Rzeszowskiego
Na temat dotychczasowej działalności oddziału powstały dwie szczegółowe monografie po ukończeniu 50 i 60  lat 
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Pogłębianie wiedzy
Największe ożywienie w działalności szkoleniowej
zanotowano w latach 1966 ‐ 1970, kiedy to w Oddziale
i Kołach Zakładowych wygłaszano około 70 referatów rocznie.
W latach 1971‐ 2001 zorganizowano 10 konferencji naukowo‐
technicznych ogólnopolskich i regionalnych.
W następnych latach do 2019 r. organizowano regularnie
Seminaria Wiosenne i Jesienne z udziałem firm
przedstawiających referaty i swoje produkty ‐ służące
podnoszeniu kultury i wiedzy technicznej.

Koło przy Oddziale ‐ recesja gospodarcza i przemiany ustrojowe, stopniowy upadek przedsiębiorstw państwowych,
zwolnienia grupowe, przechodzenie na wcześniejsze emerytury, spowodowały, że znaczna część cenionych fachowców
straciła praktyczny kontakt z SEP. W tej sytuacji w 1993 roku powołano Koło SEP przy Oddziale, które liczyło 10 osób, obecnie
56 osób.
Obecnie na podobnych zasadach powołaliśmy  Koła Absolwentów przy Oddziale skupiające tych, którym „chce się chcieć”, a 
nie mają kół w swoich zakładach pracy.



Stawiamy na młodych
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Zachętą dla młodzieży szkolnej do zapoznania się ze Stowarzyszeniem są konkursy, które corocznie organizujemy dla
uczniów i studentów :

1. Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EUROELEKTRA”

2. Konkurs na „Najciekawszą pracę własną uczniów szkół ponadpodstawowych” – ( np. dron, drukarka 3D)

3. „Mam pomysł” dla uczniów szkół podstawowych województwa podkarpackiego – ( np. drylownica do jabłek)

4. Na najlepszą pracę dyplomową absolwentów WEiI Politechniki Rzeszowskiej

5. „Stawiam na zielone” dla  szkół podstawowych popularyzujący  tematyką OZE.



Ośrodek rzeczoznawstwa
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Pierwszych rzeczoznawców zarejestrowano w 1961 roku, należących do Grupy przy Oddziale
Krakowskim.
Od 1993 roku Ośrodek Rzeczoznawstwa jest samodzielną agendą Oddziału Rzeszowskiego SEP.
Ośrodek świadczy usługi w zakresie:
• ekspertyzy i opinie,
• pomiary i badania eksploatacyjne, rozruchy, nadzory, projekty techniczne i technologiczne,
• usługi serwisowe, wdrożenia, opracowanie instrukcji obsługi, eksploatacji itp.
• szkolenia do PPN.

Ośrodek posiada : 7 – weryfikatorów, 38 – rzeczoznawców i 35 specjalistów.

Najciekawsze opracowania:
• Analiza parametrów sieci energetycznej w celu określenia profilu obwodów elektrycznych w DPG

w Korczowej i DPG w Medyce.
• Opracowanie projektu technicznego oświetlenia awaryjnego i oświetlenia ewakuacyjnego w

zakładzie w Rogoźnicy
• Opracowanie instrukcji eksploatacji urządzeń energetycznych dla zakładu MB AEROSPACE

TECHNOLOGIES w Tajęcinie.



Muzeum Energetyki Podkarpackiej
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kol. Wiesław Lelek  oprowadza  członków SEP po Muzeum Energetyki Podkarpackiej

W 2009 roku obchodziliśmy setną rocznicę powstania
energetyki w Rzeszowie i fakt ten stał się pretekstem do
utworzenia Sali muzealnej w budynku PGE.
Gromadzeniem eksponatów zajmował się m. in. nasz
kolega Wiesław Lelek, zbiór eksponatów przybliża
rozwój szeroko rozumianej elektryki od początków XX w.
do chwili obecnej. Z ciekawszych eksponatów można
wymienić: jednofazowy licznik tzw. Szpotańskiego z lat
30‐tych, tablicowe mierniki z lat 20‐tych.
„Kabel Potockiego” ‐ fragment kabla nn zakończony
śrubowymi złączkami miedzianymi przesyłał energię
elektryczną do Zamku w Łańcucie z zamkowej
elektrowni. Gromadzone są również dokumenty, mapy,
fotografie i pamiątki prywatne.



Rok 2013 Rokiem prof. Romana Dzieślewskiego
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Profesor Roman Dzieślewski (1863–1924), pierwszy polski profesor
elektrotechniki w historii elektryki, rektor Politechniki Lwowskiej w
latach 1901 – 1902 .
Autor polskiego akademickiego podręcznika elektrycznego,
współzałożyciel SEP w 1919 roku w Warszawie, wybitny działacz
społeczny i samorządowy.

Główne uroczystości rozpoczęły się 27 września 2013 roku
w Politechnice Rzeszowskiej wspólnie z Zarządem Głównym PTETiS.
W uroczystościach uczestniczyła rodzina profesora.
Zaprezentowano film „Zapomniany pionier” poświęcony pracy
i dokonaniom profesora.

Z inicjatywy ORz SEP został odnowiony grób rodzinny profesora
na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie.



Rok 2013 Rokiem prof. Romana Dzieślewskiego
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Dalsze uroczystości przeniesione zostały do Lwowa. 

Wspólne zdjęcie przed Politechniką Lwowską

Złożenie wieńca i zapalenie zniczy na grobie rodzinnym Prof.
Dzieślewskiego. Grób Rodzinny został odnowiony staraniem
Oddziału Rzeszowskiego SEP z wspólnych funduszy
Oddziałów.



Rok 2013 Rokiem prof. Romana Dzieślewskiego
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Zarząd Oddziału Rzeszowskiego  SEP  zlecił opracowanie wzoru i odlewu medalu im. Prof. Romana 
Dzieślewskiego, który zostaje przyznany osobom zasłużonym w upamiętnianiu zasług i dokonań Profesora.

Projekt medalu opracowała Pani Monika Pohl – rzeźbiarka, 
nauczycielka Liceum Plastycznego w Rzeszowie

Powstał również film „Zapomniany pionier” 
upamiętniający  obchody Roku Profesora  w 
Politechnice Rzeszowskiej i Politechnice Lwowskiej.    
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100‐lecie SEPRok 2018 Skwer im. Ks. J. H. Osińskiego

280 rocznica urodzin Ks. Józef Hermana Osińskiego, pierwszego polskiego elektryka, pioniera techniki
odgromowej. Starania o skwer i pomnik trwały od 2013 roku. W 2016 Rada Miasta podejmuje uchwałę o
nadaniu dla skweru imienia Księdza Józefa Hermana Osińskiego.

W 2018 roku następuje odsłonięcie oryginalnych tablic pomnikowych ze wspaniałą nocną iluminacją.
Zostaje wydana książka „Ks. J. H. Osiński. Pierwszy polski elektryk. Pionier techniki
odgromowej” jako nr 3 z cyklu 100 książek na 100‐lecie SEP, z dołączonym filmem
„Oswoić pioruny”. Powstaje medal Ks. J. H. Osińskiego, który otrzymują autorzy
książki: Grzegorz Masłowski ‐ prorektor Politechniki Rzeszowskiej, Tadeusz
Ochenduszko – nauczyciel historii w I LO, o. Jan Taff z zakonu Pijarów oraz prezes
firmy LM System Dawid Cycoń – sponsor i główny wykonawca oryginalnych,
szklanych tablic pomnikowych na skwerze Ks. Osińskiego.



Rok 2021 Tablice pomnikowe Ks. J. H. Osińskiego
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Wymiana   tablicy pomnikowej  na tablicę  z nowym wizerunkiem Ks. J. H. Osińskiego

2019 pęka tablica pomnikowa z 
portretem Ks. J. H. Osińskiego



Rok 2018 Światowa konferencja odgromowa 
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34 Międzynarodowa Konferencja Ochrony
Odgromowej odbyła się 3 września 2018 roku.
Organizatorem ICLP 2018 w Rzeszowie był Polski
Komitet Ochrony Odgromowej SEP przy współpracy
z Rzeszowskim Oddziałem SEP oraz Politechniką
Rzeszowską.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele
środowisk naukowo‐technicznych z 40 krajów z
całego świata. Zaprezentowano ponad 210
referatów w trakcie 30 sesji wykładowych i 3 sesji
plakatowych.

To duże wyróżnienie dla Politechniki Rzeszowskiej i
dla miasta, które bardzo podobało się uczestnikom.
Konferencji przewodniczył dr hab. inż. Grzegorz
Masłowski Prof. PRz. prorektor.

Konferencja ma ponad 65‐letnią tradycję i jest platformą do 
wymiany informacji naukowych związanych z wyładowaniami 
atmosferycznymi i ich oddziaływaniem na ludzi, obiekty 
budowlane i urządzenia techniczne.



Światowa konferencja odgromowa 

15Uczestnicy międzynarodowej konferencji ochrony odgromowej przed gmachem Politechniki Rzeszowskiej

Konferencja dotycząca różnych aspektów wyładowań atmosferycznych i zagadnień związanych z ochroną
odgromową odbyła się w Polsce po raz czwarty. Dwukrotnie organizowana była w Krakowie w 1965 i
2002 roku oraz w Gdańsku w 1978 r.



Rok 2019  100‐lecie Oddziału  Rzeszowskiego SEP
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Wspaniale bawiło się ponad 150 osób. 
Wysłuchaliśmy  referatów:  
• Historia   SEP
• Roman Niedzielski – pierwszy rektor 

Politechniki Rzeszowskiej  

Zasłużonym zostały wręczone 
odznaczenia i medale

Laureaci konkursów wiedzy o SEP oraz 
zwycięzcy gier plenerowych
otrzymali zabawne nagrody.

Uroczystość zakończyła zabawa 
taneczna.1



100‐lecie   Międzynarodowy Dzień Elektryka  2019
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Obchody 100‐lecia były połączone z
Międzynarodowym Dniem Elektryka, w
którym tradycyjnie składamy życzenia
seniorom Oddziału, którzy ukończyli 85
lat.
W 2019 roku był to nasz Kolega,
Przyjaciel, długoletni członek i działacz
SEP, brydżysta Bogusław Ferenc.
Laudację wygłosił kol. Jan Rusin.



Rok 2019   Budowa Roku Podkarpacia 2018
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Współpraca z Podkarpacką  Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa zaowocowała uczestnictwem w kolejnych 
Konkursach Budowa Roku Podkarpacia i pomocą w organizowaniu Konkursów dla  uczniów i studentów.
W pierwszej edycji Nagrodę I Stopnia oraz tytuł BRP otrzymała: 



Rok 2021  Światowe Dni Telekomunikacji i  Społeczeństwa Informacyjnego     
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Seminarium ŚDTiSI
organizujemy  wspólnie z 
Polskim Towarzystwem 
Informatycznym Oddział 
Podkarpacki od wielu lat, 
ostatnio  onlin ale już w 
2022  na żywo.

Ciekawe artykuły są 
zamieszczane w WE.



65 lat Oddziału Rzeszowskiego SEP
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Corocznie uczestniczymy  w Międzynarodowych Targach Energetycznych w Bielsku – Białej 
„ENERGETAB  ”, 

Na wycieczkach technicznych zwiedziliśmy  
m.in. firmy: 
• BorgWarner i  Fibrain, 
• elektrociepłownię przy Hotelu Arłamów,
• Elektrownię w Solinie, 
• fabryki Autosanu w Sanoku oraz
• Instalację Termicznego Przetwarzania z 

Odzyskiem energii w PGE EC S.A. Oddział 
Elektrociepłownia w Rzeszowie 



Rok 2019  Nie samą pracą człowiek żyje – Etna  grzała nas w podeszwy
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2019 Połonina Wetlińska przywitała wiatrem i słońcem
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Pozostawiamy dla następców
1. Skwer Ks. J. H. Osińskiego wpisany w trasę turystyczną Rzeszowa
2. Muzeum Energetyki Podkarpackiej wpisane w  dzieje Rzeszowa
3. Książkę nr 3 z cyklu 100 książek na 100lecie SEP ‐ Pierwszy Polski Elektryk Ks. J. H. Osiński
4. Film „Zniszczyć elity” – nt. 75 rocznicy Mordu Lwowskich Profesorów
5. Film  „Zapomniany Pionier”  o profesorze Romanie Dzieślewskim
6. Odnowiony Grobowiec Rodziny Dzieślewskich na Cmentarzu Łyczakowskim
7. Tradycję:

a/ konkursów dla  uczniów i studentów
b/ konkursy  Budowa Roku Podkarpacia
c/ seminarium ŚDTiSI we współpracy z PTI
d/ współpracę z Podkarpacką Okręgową Izbą Inżynierów Budownictwa
e/ współpracę z Politechniką Rzeszowską
f/ szkolenia online, egzaminy KK na żywo
g/ seminaria wiosenne i jesienne

oraz
Dużo pozytywnej energii

Barbara Kopeć  
dziewiąty prezes  
Oddziału Rzeszowskiego SEP 
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